*D. Laurentius Longus.*

**De operibus Ioannis Caramuelis  
Episcopi.**

**CARAMUEL.**

*Anagramma.*

*Lucra a me.*

De se Caramuel Praesul virtutibus ingens  
Dicere jure potest sua scripta legentibus, *a me*  
*Lucra* meos quicunque libros evolutis amplia  
Ferre potestis eos studiosa mente legendi,  
Sive sodalitii devincti legibus estis,  
Quas ego declaro claustris, seu castra prophana  
Incolitis, seu Stor placet, seu docta Lycae,  
Sive Academiae doctas inquiritis umbras,  
Doctrinae, ac verae referetis lucra salutis,  
Vilius est eauru argentum, virtutibus aurum  
*A me* virtutum capietis *lucra*, perennem  
Quae vobis Coeli parient super atria vitam.  
Non hoc illicitum tanto est de foenore lucrum.  
Quid prodest homini totum lucrariter Orbem,  
Aeternae capiat si detrimenta salutis.  
*Lucra a me*, non danna capiat, qui nostra revolvit  
Scripta, bene impedit jucunda per otia tempus.  
*D. Laurentius Longus.*

**CARAMUEL.**

*Anagrammata.*

*Arcum Leva. Arce Malum.*

O multis Christi miles decoratae trophyaeis,  
Hunc intende, *Levaque Arcum*, vibraque sagittas  
Adversus verae fidei, vel foederis hostes  
Icti Germanos inter, fortisque Suecos,  
Quod praesignavit mediis in nubibus arcus  
Mille trahens varios adverso e Sole colores.  
*Arce Arcu*, telisque *malum*, quod dira minatur  
Haeresis Arctoum late grassata per Orbem,  
Nam tibi non desunt victoria tela, nec arcus,  
Sternere quis valeas ingenti strage gigantes.  
Qui temerare fidem, pacemque evertere tentant,  
Est *Arcus* doctrina tuus, calamique sagittae  
Quis veniens Aquilone malum depellis, et arcis.  
*D. Laurentius Longus.*

**CARAMUELIUS.**

*Anagramma.*

*Calamus Veri.*

Pacis amans, verique Deus nos quaerere pacem,

Ac verum jubet, omne bonum pax continet una,  
Est verum quidquid rationi convenit, omnem  
Iustitiamque Deus mandat sub nomine veri,  
Intellectus amat verum, quo pascitur uno.  
Hoc Academia exquirit, resonansque *Lyceum*  
*Caramuel, veri Calamus cognomine verso*  
*Clamat Ova Irene sine sanguine, paxque triumpha,*  
Pax etenim Graecis *Irene* dicitur, Iris  
Est Pacis, signum, pacem veramque Ioannes  
Tutatur calamo, linguaque Tonante disertus  
Seque Dei veri, ac PACis demonstrat amicum.

DE EODEM.

Interpres cordis, linguaeque vicaria penna  
Praesenti, absentique refert sensa abdita mente.  
Non levis est etenim lusu spirabilis aurae,

(p. IX)

Praecipitis, nec nota fugae mihi symbola praefert  
PErnices fraenare potest; nam Temporis alas,  
Atque vetustatis rodentes frangere dentes.  
Sudatos mentisque jubet durare labores;  
Aeternoque moras indicit pondere famae  
Arbitra et haec aevi est, aeternaque nomina reddit.  
Historis vitam, doctisque annalibus addit,  
Quae peritura forent, conservat gesta virorum;  
Fulminis instar agit Lethaeae oblitiva vallis,  
Evehit et Coelo, retinet quo terra sepulto,  
Nulli nempe patet calamo sine remige Coelum.  
Hoc immortalem Caesar sibi reddidit ensem.  
Hunc et Alexander celebrato invidit Achilli,  
Sistitur hoc uno revolubilis ambitus aevi.  
Purior hinc lactis nigra sub imagine vena  
Degfluit in chartas fulvo pretiosior auro,  
Non adamante fluit diluto hoc clarior amnis  
Nomina Lethaeis hominum, quae substrahit undis  
Fulminis instar agens inimica oblitiva lcis,  
Nam quos e culto clamo liquor ater inumbrat,  
Eripiens tenebris illustrat luce perenni,  
Hic *Calamus veri* scriptor mendacia pellit,  
Non misi vera refert, hic fabula nulla referuntur.  
Pro calamo est usus digito regnator Olympi  
Isacidis gemino scribens in marmore legem,  
Numinis hunc digitus calamum regit, altaque scribit  
Caramuel veri vindex, qua dogmata novitā.